
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Sprendimas 1094/2020/DL dėl Europos politinių partijų 
ir Europos politinių fondų institucijos (toliau – APPF) 
užtikrinamo informacijos apie Europos politines 
partijas ir fondus skaidrumo 

Sprendimas 
Byla 1094/2020/DL  - Atidaryta 28/07/2020  - Sprendimas 25/01/2021  - Atitinkama 
institucija Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų institucija ( Tolesnis tyrimas nėra 
pateisinamas )  | 

Byla buvo susijusi su tuo, kaip Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų institucija 
(toliau – APPF) laikosi skaidrumo reikalavimų, visų pirma įpareigojimų dėl informacijos 
atskleidimo ir viešinimo. Skundo pateikėjo nuomone, APPF nepaskelbė išsamios, atnaujintos ir 
patogios naudoti informacijos apie Europos politines partijas ir fondus. 

Ombudsmenei atliekant tyrimą, APPF įsipareigojo padaryti pakeitimų, kad išspręstų kai kuriuos 
skunde iškeltus klausimus, pavyzdžiui, pateikti nuorodas į atitinkamą informaciją Europos 
Parlamento interneto svetainėje, savo interneto svetainę papildyti skyriais su trūkstama 
informacija ir parengti bendrą šabloną informacijai iš Europos politinių partijų rinkti. Todėl 
ombudsmenė nusprendė nutraukti bylą, nes nebuvo pagrindo tęsti tyrimą. 

Tačiau ombudsmenė manė, jog APPF galėtų dar patobulinti savo interneto svetainę, kad 
pateikta informacija būtų aiški, išsami, tinkama naudoti ir palyginama. Todėl ji pateikė tris 
tobulinimo pasiūlymus ir paprašė APPF per šešis mėnesius pranešti apie jų įgyvendinimą. 

Skundo aplinkybės 

Aplinkybės 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

1. Europos politinės partijos ir fondai atlieka esminį vaidmenį Europos demokratijoje, kurdami 
tiesioginį ryšį tarp piliečių ir politinės sistemos. Atsižvelgiant į ES piliečių, žurnalistų ir kitų 
suinteresuotųjų subjektų svarbą demokratiniame ir politiniame procese, jiems turėtų būti suteikta
tinkama prieiga prie informacijos apie jų finansavimą ir veikimą. 

2. 2014 m. priėmus Reglamentą (ES) Nr. 1141/2014 dėl Europos politinių partijų ir Europos 
politinių fondų statuto ir finansavimo [1] , Europos politinės partijos ir fondai galėtų tapti Europos
juridiniais asmenimis, todėl jiems būtų suteikta daugiau galimybių gauti finansavimą iš ES 
biudžeto. 2018 m. Reglamentas Nr. 1141/2014 buvo iš dalies pakeistas [2] , siekiant dar labiau 
padidinti skaidrumą ir sustiprinti vykdymo užtikrinimą. 

3. Reglamentu Nr. 1141/2014 įsteigta nepriklausoma įstaiga, turinti juridinio asmens statusą, 
kuri registruoja, kontroliuoja ir taiko sankcijas Europos politinėms partijoms ir fondams: Europos 
politinių partijų ir fondų institucija (APPF) [3] . APPF pradėjo veikti 2017 m. sausio mėn. 

4. APPF atsako už Europos politinių partijų ir fondų gautų dovanų ir įnašų tikrinimą, taip pat už 
finansavimo, kurį jie gauna iš bendrojo ES biudžeto arba iš bet kurio kito šaltinio, priežiūrą. 
Pagal savo įgaliojimus APPF taip pat skelbia ir tvarko Europos politinių partijų ir fondų registrą. 

5. Reglamente Nr. 1141/2014 numatytas informacijos apie Europos politines partijas ir fondus 
skaidrumas nustatant, kokią informaciją turi skelbti Europos Parlamentas, pavaldus savo 
įgaliojimus suteikiančiam pareigūnui arba APPF. Visų pirma informacija apie Europos politinių 
partijų ir fondų taikymą, registraciją, finansus, galimas sankcijas, techninę paramą ir narius 
turėtų būti skelbiama tam tikslui sukurtoje interneto svetainėje [4] . 

Dėl skundo 

6. Skundo pateikėjas yra konsultacinė įmonė, dirbanti demokratijos, skaidrumo ir veiksmingumo 
ES klausimais. 

7. 2020 m. pradžioje atlikdamas Europos politinių partijų reformos tyrimą skundo pateikėjas 
laikėsi nuomonės, kad APPF nesilaikė savo teisės aktuose nustatytų skaidrumo reikalavimų [5]  
Visų pirma skundo pateikėjui kilo keletas abejonių dėl informacijos apie Europos politines 
partijas ir fondus prieinamumo dviejose atskirose interneto svetainėse, taip pat dėl informacijos 
išsamumo, aiškumo ir formos. 

8. Skundo pateikėjas parengė ataskaitą, kurioje išvardyti APPF trūkumai, ir pateikė 
rekomendacijas, kaip juos pašalinti. 2020 m. kovo mėn. ji nusiuntė ataskaitą APPF ir paprašė 
per tris mėnesius pateikti atsakymą. 

9. 2020 m. balandžio mėn. APPF atsakė skundo pateikėjui, kad jis laikosi savo skaidrumo 
įpareigojimų, ir pabrėžė, kad Parlamentas taip pat yra atsakingas už informacijos apie partijas ir 
fondus skelbimą [6] . APPF paragino skundo pateikėją reguliariai tikrinti savo interneto svetainę 
dėl atnaujintos informacijos. Ji pridūrė, kad ji atsižvelgs į skundo pateikėjo rekomendacijas dėl 



3

interneto svetainės tobulinimo, jei interneto svetainė būtų pertvarkyta. 

10. Po tolesnio keitimosi nuomonėmis skundo pateikėjas 2020 m. birželio mėn. kreipėsi į 
Ombudsmeną. 

Tyrimas 

11. Ombudsmenas pradėjo tyrimą dėl skundo pateikėjo susirūpinimo, kad informacija apie 
Europos politines partijas ir fondus turėtų būti: paskelbta tam skirtoje interneto svetainėje; 
išsamus ir prieinamas; skelbiama suderintu, aiškiu ir patogiu naudoti formatu. 

12. Tyrimo metu Ombudsmenas gavo APPF atsakymą į jos prašymą atsakyti ir skundo 
pateikėjos pastabas dėl šio atsakymo. 

13. Atsižvelgdamas į tai, kad Europos politinėms partijoms ir fondams taikomi skaidrumo 
reikalavimai susiję ir su APPF, ir su Parlamentu [7] , ombudsmenė taip pat paprašė Parlamento 
pateikti pastabų dėl skundo. 

Europos partijoms ir fondams skirta interneto svetainė 

Ombudsmenui pateikti argumentai 

14. Skundo pateikėjas  mano, kad visa informacija ir dokumentai, susiję su Europos politinėmis
partijomis ir fondais, turėtų būti skelbiami vienoje tam tikslui sukurtoje interneto svetainėje. [ 8]  
Jis mano, kad tai turėtų būti APPF interneto svetainė. 

15. Skundo pateikėjas mano, kad dėl dabartinės padėties, kai tam tikros atitinkamos 
informacijos dalys pateikiamos dviejose atskirose interneto svetainėse, visuomenei sunku 
susipažinti su šia informacija. 

16. Skundo pateikėjas nesupranta, kodėl APPF sunku gauti informaciją iš Parlamento, 
atsižvelgiant į tai, kad APPF ir Parlamentas yra glaudžiai susiję tame pačiame pastate su 
Parlamentu, teikiančiu administracinę paramą APPF [9] , ir abi interneto svetainės yra 
Parlamento priegloboje ir valdomos jo IT darbuotojų [10] . Be to, reikalaujama, kad Europos 
politinės partijos ir fondai tiesiogiai pateiktų APPF dokumentus, susijusius su finansais, auditu ir 
dovanomis [11] , taip pat visą informaciją, kurios APPF prašo vykdydama savo priežiūros 
užduotis [12] . 

17. Todėl skundo pateikėjas mano, kad APPF turėtų pateikti visą informaciją savo interneto 
svetainėje, o ne dalį informacijos, kuri pateikiama Parlamento interneto svetainėje. 

18. APPF nuomone,  pagal Reglamentą Nr. 1141/2014 [13]  tiek Parlamentas, tiek APPF turėtų



4

skelbti informaciją, priklausančią jų atitinkamai atsakomybei. Pavyzdžiui, APPF mano, kad ji 
turėtų skelbti visų registruotų Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų pavadinimus ir 
statutus [14] , o Parlamentas turėtų skelbti metinę ataskaitą su kiekvienai Europos politinei 
partijai ir fondui išmokėtų sumų lentele [15] . 

19. APPF teigė, kad jei ji paskelbtų dokumentus, už kuriuos atsakingas Parlamentas, ji turėtų 
sudaryti oficialų susitarimą su Parlamentu. Kadangi šią informaciją renka Parlamentas, APPF 
pati negalėjo užtikrinti, kad skelbiama informacija būtų tiksli ir naujausia. 

20. Tačiau APPF nurodė, kad ateityje savo interneto svetainėje pateiks nuorodą į atitinkamą 
informaciją Parlamento interneto svetainėje. Jis taip pat įsipareigojo savo interneto svetainėje 
pateikti išsamų Parlamento interneto svetainėje skelbiamų dokumentų sąrašą ir nuorodas į 
atitinkamą informaciją. 

Ombudsmeno vertinimas 

21. Atsižvelgiant į jų vaidmenį ES demokratinėje sistemoje, informacija apie Europos politines 
partijas ir fondus turėtų būti pateikiama nuosekliai, palyginamai ir laiku. 

22. Nors neseniai priimta ES atvirųjų duomenų direktyva [16]  netaikoma APPF, kaip ES 
įstaigai, Ombudsmenas mano, kad svarbu nurodyti vieną iš ją pagrindžiančių nuostatų: „Visų 
viešojo sektoriaus turimų visuotinai prieinamų dokumentų, susijusių ne tik su politiniu procesu, 
bet ir su teisiniu bei administraciniu procesu, paskelbimas yra pagrindinė teisės į žinias, kuri yra 
pagrindinis demokratijos principas, išplėtimo priemonė. Šis tikslas taikomas visais lygmenimis – 
vietos, nacionaliniu ar tarptautiniu – institucijoms.“ 

23. Skunde iš esmės klausiama, ar dabartinė informacijos skelbimo dviejose skirtingose 
interneto svetainėse praktika yra patogi vartotojui. Ombudsmenas mano, kad APPF 
įsipareigojimas įtraukti nuorodas į atitinkamus Parlamento interneto svetainės skyrius padės 
spręsti šį klausimą, nes APPF interneto svetainės lankytojams bus lengviau susipažinti su šia 
informacija [17]  Taip pat, be abejo, patikimesnė nuoroda į institucijos, atsakingos už 
atitinkamos informacijos paskelbimą (šiuo atveju – Parlamento), interneto svetainę. Todėl APPF
gali būti užtikrinta, kad jis susiejo su naujausia informacija, gauta iš atsakingo subjekto. Todėl 
ombudsmenas palankiai vertina šį įsipareigojimą. 

Išsami ir prieinama informacija 

Ombudsmenui pateikti argumentai 

24. Skundo pateikėjas  mano, kad tam tikros informacijos nėra, ji yra neišsami arba pasenusi. 

25. APPF interneto svetainėje neskelbiama informacija apie Europos partijų ir fondų už 



5

laikotarpį iki 2018 m. gautas dovanas. Nors skundo pateikėjas pripažino, kad APPF teisiškai 
reikalaujama [18]  tokią informaciją skelbti tik už 2018 biudžetinius metus ir vėliau, jis laikėsi 
nuomonės, kad niekas netrukdo APPF skelbti informacijos nuo 2018 m. ir kad tai būtų 
skaidresnė. Skundo pateikėjas teigė, kad informacija apie donorystę yra neišsami [19] . 

26. Skundo pateikėjas nurodė, kad kita informacija apskritai nepateikiama, pavyzdžiui, tą įnašą 
suteikusių partijų ar organizacijų narių ar organizacijų įnašai ir tapatybė [20]  ir galutinės 
Europos politinių fondų darbo programų ar veiksmų įgyvendinimo ataskaitos [21] . 

27. Skundo pateikėjas taip pat nurodė, kad APPF interneto svetainėje nėra skirsnio dėl 
politinėms partijoms ir fondams taikomų sankcijų [22] . Tai reiškia, kad visuomenė negali 
sužinoti, ar ir kada APPF nustatė sankcijas. 

28. Galiausiai skundo pateikėjas teigė, kad nors kiekvienai Europos partijai yra pateiktas 
Europos Parlamento narių (EP narių) sąrašas, nėra bendro konsoliduoto sąrašo, kaip 
reikalaujama pagal Reglamentą Nr. 1141/2014 [23] . Skundo pateikėjas teigė, kad APPF turėtų 
ne tik pateikti šią informaciją, bet ir pateikti papildomos informacijos, pavyzdžiui, apie EP nario 
šalį, nacionalines partijas ir parlamentinę frakciją [24] . 

29. APPF  pakartojo, kad jos įgaliojimai apima tik dovanas ir įnašus iš 2018 biudžetinių metų ir 
vėliau. Todėl APPF mano, kad ji neturėtų skelbti jokios ankstesnių biudžetinių metų 
informacijos. 

30. Kalbant apie finansinės informacijos išsamumą, APPF nurodė, kad 2018 biudžetinių metų 
peržiūra buvo pirmoji ir kad ji šiuo metu yra antrosios metinės ataskaitos, kuri apima 2019 
biudžetinius metus, viduryje. Ji nurodė, kad „atsižvelgs į skundo pateikėjo pastabas“  šiomis 
aplinkybėmis. 

31. APPF taip pat nurodė, kad informacijos apie politinėms partijoms ir fondams taikomas 
sankcijas nėra, nes ji niekada netaikė jokių sankcijų. Tačiau ji pripažino, kad nesant skirsnio dėl 
sankcijų gali kilti painiava dėl to, ar sankcijos buvo paskirtos, ar ne. Ji įsipareigojo savo interneto
svetainėje iki 2021 m. sukurti skyrių apie sankcijas. Be to, ji įsipareigojo įvertinti, ar yra kitų 
kategorijų, kurioms ji dar neturi jokių dokumentų, tačiau kuriose galėtų sukurti skiltis savo 
interneto svetainėje. 

32. APPF taip pat įsipareigojo spręsti konsoliduoto EP narių sąrašo trūkumo problemą. Ji 
nurodė, kad bus įvestas šablonas, kurį politinės partijos naudos teikdamos informaciją ateityje, 
kad jos skelbiama informacija būtų nuosekli ir nuosekli. 

33. Galiausiai, atsakydama į Ombudsmeno įžanginį raštą [25] , APPF įsipareigojo visomis 
oficialiosiomis ES kalbomis pateikti tas savo interneto svetainės dalis, kurios yra ypač svarbios 
visuomenei ir kurių turinys yra palyginti statiškas. 

Ombudsmeno vertinimas 



6

34. Ombudsmenė mano, kad, atsižvelgiant į esminį Europos partijų ir fondų vaidmenį ES 
demokratiniame procese, APPF turėtų pateikti kuo daugiau informacijos apie juos, visų pirma 
finansinę informaciją. Tai būtina visuomenės kontrolei. Šiuo tikslu APPF turėtų paskelbti bent 
jau visą informaciją, kurios reikalaujama pagal taikomus teisės aktus. 

35. Todėl ombudsmenė siūlo APPF savo interneto svetainėje skelbti visą informaciją, kuri turėtų
būti skelbiama (pagal Reglamentą Nr. 1141/2014), tačiau šiuo metu jos nėra [26] . 

36. Ombudsmenė pripažįsta, kad APPF nėra teisiškai įpareigota savo interneto svetainėje 
skelbti informaciją apie Europos partijų ir fondų gautas dovanas už biudžetinius metus iki 2018 
m. Šią informaciją galima rasti Parlamento interneto svetainėje. Ombudsmenė palankiai vertina 
APPF įsipareigojimą Parlamento interneto svetainėje pateikti nuorodą į atitinkamą informaciją, 
kuri padėtų išspręsti skundo pateikėjo susirūpinimą. Ombudsmenas siūlo suteikti daugiau 
aiškumo visuomenei, jei atitinkamame APPF interneto svetainės puslapyje būtų trumpai 
paaiškinta, kodėl ji skelbia informaciją tik nuo 2018 m. 

37. Ombudsmenė palankiai vertina APPF įsipareigojimą savo interneto svetainėje sukurti 
puslapį apie sankcijas ir kitų kategorijų informaciją, net jei ji dar neturi atitinkamos informacijos. 
Tuo tarpu šiuose puslapiuose galėtų būti aprašytas APPF vaidmuo šioje srityje. Skundo 
pateikėjas nurodė, kad yra patenkintas šiuo sprendimu, todėl ombudsmenas mano, kad šis 
klausimas išspręstas. 

38. Ombudsmenė palankiai vertina APPF įsipareigojimą sukurti šabloną, kad būtų galima aiškiai
ir suderintai gauti informaciją iš Europos politinių partijų. Vis dėlto trūksta konsoliduoto visų EP 
narių sąrašo pagal priklausymą partijoms, kaip teisiškai reikalaujama [27] . Todėl ombudsmenė 
siūlo APPF paskelbti tokį sąrašą. 

39. Galiausiai ombudsmenė palankiai vertina APPF įsipareigojimą imtis tolesnių veiksmų, 
susijusių su jos praktinėmis rekomendacijomis dėl oficialiųjų ES kalbų vartojimo [28]  ir visomis 
oficialiosiomis ES kalbomis pateikti aktualiausias interneto svetainės dalis. 

Formatas 

Ombudsmenui pateikti argumentai 

40. Skundo pateikėjas  mano, kad informacija turėtų būti teikiama ne PDF formatu, visų pirma 
kompiuterio skaitomu formatu, pvz., XLS, XML ar CSV. Informacijos pateikimas tik PDF formatu
reiškia, kad duomenys negali būti išgauti. Tai nėra patogu vartotojui. 

41. Skundo pateikėjas teigė, kad APPF turėtų sukurti savo duomenų bazę, kurioje būtų 
centralizuotai kaupiama informacija apie Europos politines partijas ir fondus, ir sukurti tinkamus 
šablonus, kad iš jų būtų galima gauti visą reikalingą informaciją. 



7

42. APPF  teigė, kad ji nėra teisiškai įpareigota teikti informaciją kitu nei PDF formatu. Ji 
priduria, kad ji konvertuoja dokumentus iš XLS arba DOC formatų į PDF formatą, kad tekstą 
būtų galima kopijuoti. 

Ombudsmeno vertinimas 

43. Reglamente Nr. 1141/2014 nenurodyta, kokiu formatu informacija turėtų būti teikiama. Vis 
dėlto, atsižvelgiant į tai, kad vienas iš Reglamento (ES) Nr. 1141/2014 tikslų yra didinti Europos 
politinių partijų ir fondų matomumą ir skaidrumą, informacija visuomenei turėtų būti teikiama 
patogiausiu ir prieinamiausiu formatu, kad ji būtų lengvai išgaunama, palyginama ir nuosekli. 

44. Ombudsmenė mano, kad pagal neseniai priimtą ES atvirųjų duomenų direktyvą [29]  ES 
administracija, kai įmanoma, turėtų pateikti informaciją atvirųjų duomenų formatu. Nors ši 
direktyva taikoma tik valstybėms narėms, ji yra naudingas šaltinis, kuriuo gali remtis bet kuri 
skaidriai veikianti administracija. 

45. Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta pirmiau, ombudsmenas siūlo, kad ateityje APPF savo 
interneto svetainėje turėtų paskelbti visą informaciją, kurią ji privalo skelbti pagal Reglamentą 
Nr. 1141/2014 [30]  (pvz., finansinę informaciją apie Europos partijas ir fondus) atvirųjų 
duomenų formatu. APPF taip pat turėtų patobulinti savo interneto svetainę, kad ji taptų 
patogesnė naudoti ir prieinamesnė, be kita ko, suteikiant paieškos funkciją. 

46. Ombudsmenas taip pat pabrėžia, kad svarbu teikti informaciją tokiu formatu, kad ji būtų 
prieinama neįgaliesiems [31]  Visų pirma neįgaliesiems turėtų būti prieinamos ES 
administracijos interneto svetainės ir kontaktinės formos ir turėtų būti dedamos pastangos 
siekiant gerokai padidinti lengvai perskaitomos informacijos apie ES administracijos darbą 
prieinamumą [32] . 

47. Atsižvelgiant į ribotus APPF darbuotojų ir administracinius išteklius, ji galėtų ieškoti Europos 
atvirųjų duomenų portalo [33]  paramos ieškant skaitmeninių sprendimų ir įgyvendinant būtinus 
pakeitimus. 

Išvada 

Remdamasis tyrimu, Ombudsmenas užbaigia šią bylą pateikdamas tokią išvadą: 

Atsižvelgiant į Europos politinių partijų ir fondų institucijos per tyrimą prisiimtus 
įsipareigojimus, tolesni tyrimai nėra pagrįsti. 

Apie šį sprendimą bus pranešta skundo pateikėjui ir APPF . 



8

Pasiūlymai dėl patobulinimų 

Siekdamas pagerinti prieigą prie informacijos ir APPF interneto svetainės aiškumą, 
ombudsmenas pateikia šiuos pasiūlymus: 

1. APPF savo interneto svetainėje turėtų paskelbti visą neišsamią arba trūkstamą 
informaciją apie Europos politines partijas ir fondus, kurios pagal taikytinus teisės aktus 
reikalaujama. 

2. APPF turėtų vykdyti savo įsipareigojimą savo interneto svetainėje skelbti nuorodas ir 
nuorodas į informaciją apie Europos politines partijas ir fondus, kuri skelbiama 
Parlamento interneto svetainėje, ir prireikus pateikti paaiškinimus. 

3. Ateityje APPF turėtų savo interneto svetainėje skelbti informaciją atvirųjų duomenų 
formatu. 

Emily O’Reilly  Europos ombudsmenė 

 Strasbūras, 2021 01 25 

[1]  2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1141/2014 dėl 
Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų statuto ir finansavimo, kurį galima rasti adresu
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R1141-20190327 
[Nuoroda]. 

[2] https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT [Nuoroda]

[3]  Reglamento Nr. 1141/2014 6 straipsnio 1 ir 2 dalys. 

[4]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalis. 

[5]  Kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalyje. 

[6]  Dėl skirtingo Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies aiškinimo. 

[7]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalyje daroma nuoroda į Europos Parlamentą ir 
APPF. 

[8]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad „Europos Parlamentas, 
pavaldus savo įgaliojimus suteikiančiam pareigūnui arba Institucijai, tam tikslui sukurtoje 
interneto svetainėje viešai skelbia šią informaciją : [skelbtinos informacijos kategorijos (a-k)]“. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R1141-20190327
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT


9

[9]  Reglamento Nr. 1141/2014 6 straipsnio 4 dalis. 

[10]  Reglamento Nr. 1141/2014 6 straipsnio 9 dalis. 

[11]  Pagal Reglamento Nr. 1141/2014 23 straipsnio 1 dalį. 

[12]  Reglamento Nr. 1141/2014 24 straipsnio 4 dalis. 

[13]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalis. 

[14]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies a punktas. 

[15]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies c punktas. 

[16]  2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2019/1024 dėl atvirųjų 
duomenų ir viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo, kurią galima rasti adresu 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1561563110433&uri=CELEX:32019L1024 
[Nuoroda]

[17]  Tai atitinka 2020 m. liepos 27 d. Ombudsmeno raštą, kuriuo pradedamas tyrimas: „šiuo 
metu atrodo, kad informaciją iš dalies galima rasti dviejose atskirose interneto svetainėse – APPF
ir Parlamento interneto svetainėje, o mano tyrimo grupė APPF interneto svetainėje nerado 
nuorodos į atitinkamą informaciją Parlamento interneto svetainėje. Todėl visuomenei sunku 
gauti aiškią ir išsamią informacijos, susijusios su Europos politinėmis partijomis ir fondais, 
apžvalgą.“ Su laišku galima susipažinti čia: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/132149 [Nuoroda]. 

[18]  Reglamento Nr. 1141/2014 40 ir 41 straipsniai. 

[19]  skundo pateikėjas teigia, kad paskelbimas apie dovanas neatitinka 32 straipsnio 1 dalies e 
punkte nustatytų reikalavimų. 

[20]  Kaip apibrėžta Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies f punkte. 

[21]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies d punktas. 

[22]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies h punktas, siejamas su 27 straipsniu. 

[23]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies k punktas. 

[24]  skundo pateikėjas remiasi Parlamento parengtu sąrašu ir jo paieškos funkcija kaip 
naudingu modeliu: https://www.europarl.europa.eu/meps/en/full-list/all [Nuoroda]. 

[25]  2020 m. liepos 27 d. rašte, kuriuo pradedamas tyrimas, ombudsmenas pažymėjo, kad 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1561563110433&uri=CELEX:32019L1024
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/132149
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/full-list/all


10

APPF interneto svetainė prieinama tik anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis. Ji atkreipė dėmesį į 
Ombudsmeno praktines rekomendacijas ES administracijai dėl ES kalbų vartojimo bendraujant 
su visuomene: https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129519 [Nuoroda]. 

[26]  Pagal Reglamento (ES) Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalį. 

[27]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnio 1 dalies k punktas. 

[28] https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129519 [Nuoroda]. 

[29]  Žr. 16 išnašą. 

[30]  Reglamento Nr. 1141/2014 32 straipsnis. 

[31]  Prieinamumas ir skaitmeninis administravimas buvo viena iš sričių, kurias Ombudsmenė 
nurodė prisidėdama prie Komisijos Europos strategijos dėl negalios po 2020 m.: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/letter/en/123643v [Nuoroda]. 

[32]  Informacijos teikimas neįgaliesiems prieinamu formatu gali būti susijęs, pavyzdžiui, su 
konkrečiomis APPF interneto svetainėje pateikiamos informacijos ir turinio vaizdinėmis 
savybėmis ir formatu. Bendras interneto svetainėje pateikiamos informacijos prieinamumas 
visiems naudotojams gali būti pagerintas, pavyzdžiui, sukuriant skaitmeninę paieškos priemonę,
skirtą atitinkamai informacijai gauti. 

[33] https://data.europa.eu/euodp/en/home [Nuoroda]. 

https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129519
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/129519
https://www.ombudsman.europa.eu/en/letter/en/123643v
https://data.europa.eu/euodp/en/home

